

Deviz general-oferta

pentru lucrări de cercetare - proiectare pe obiectul

„ Servicii de elaborare a documentației tehnice aferente lucrărilor de construcție a unui teren de skateparc în Parcul Central din mun. Ungheni”

Nr. d/o	Caracteristica întreprinderii, clădirii sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunelor, tabelelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului Indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare în construcții	Calculul prețului curent	Prețul curent, mii lei
1	Cercetări inginerо-geodezice S=0,091 ha	Culegere de prețuri la lucrările de cercetare p/u lucrări de construcții, a.1991	Deviz Nr.1	1,400
2	Elaborarea proiectului de execuție a construcției unui teren de skateparc cu amenajarea echipamentului S _{tot} =910 m ²	NCM L.02.11-1:2013 Prețuri de referință pentru lucrări de proiectare în construcții Indicator Nr.1, cap.3, tab.4, pct.13 Culegere de prețuri la lucrările de proiectare Nr.40, tab. 40-15, p.2	Deviz Nr.2	95,160
Total				96,560
Rentabilitatea -6%				5,794
Total fără TVA				101,294
TVA 20%				20,259
Total cu TVA				121,553

Deviz Nr.1

pentru lucrări de proiectare pe obiectul

„ Servicii de elaborare a documentației tehnice aferente lucrărilor de construcție a unui teren de skateparc în Parcul Central din mun. Ungheni”

Nr. d/o	Caracteristica întreprinderii, clădirii sau tipul lucrărilor	Temei	Calculul prețului curent	Valoarea, conform normelor, lei	Prețul curent, mii lei
1	Cercetări inginero-geodezice S=0,091 ha	Culegere de prețuri la lucrările de cercetare p/u lucrări de construcții, a.1991			
	Complex de lucrări inginero – geodezice la S1:500	tab. 403 § 1	113x1,1x1,15x1,32x0,091	17	94
	Desen tehnic cartographic	tab. 91 § 2	2,3x1,32x6	18	30
	Culegerea și sistematizarea pe obiect	tab. 85 § 5	3x1,32x2	8	8
	Asigurarea metrologică	tab. 85 § 6	0,9x1,32x4	5	5
		pct.14	0,05x48	2	7
	Transport intern	tab. 4 § 1	0,09x1,25x48	5	15
	Transport extern	tab. 5 § 1	0,1x1,4x53	7	21
	Organizarea și lichidarea lucrărilor	tab. 6 § 5	0,06x2,5x53	8	23
	Total			70	203
	Index pentru recalcularea lucrărilor de cercetare K=20		20x70	1400	
	Total			1400	1,40
	Total		1,40		

Deviz Nr.2

pentru lucrări de cercetare - proiectare pe obiectul
„ Servicii de elaborare a documentației tehnice aferente lucrărilor de construcție a unui teren de skateparc în Parcul Central din mun. Ungheni”

Nr. d/o	Caracteristica întreprinderii, clădirii sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunelor, tabelelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului Indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare în construcții	Calculul prețului curent	Prețul curent, mii lei
1	Elaborarea proiectului de execuție a construcției unui teren de skateparc $S_{tot}=910 \text{ m}^2$ Compartimentele proiectului: Soluții arhitecturale și constructive – 70% Tehnologia – 15% Plan general – 1% Memoriu explicativ – 2% Organizarea lucrărilor de construcții – 1% Deviz – 11% Coeficient la volum de lucrări: $K_1=100\%=1,0$	NCM L.02.11-1:2013 Prețuri de referință pentru lucrări de proiectare în construcții Indicator Nr.1, cap.3, tab.4, pct.13 $K_2 = 0,85$ – coef. pentru proiect de execuție, NCM L.02.11-2013, p.4.1. $K_3 = 1,5$ – coef. pentru obiect experimental, NCM L.02.11-2013, p.5.5 $K_4 = 21.2/17.2=1.23$ – index modificării prețului	$28,56 \times 1,0 \times 0,85 \times 1,5 \times 1,23$	44,789
2	Elaborarea proiectului de execuție a construcției echipamentului pentru amenajarea terenului de skateparc (9 figure diferite) Coeficient la volumul de lucrări: $K_1=100\% = 1,0$	Culegere de prețuri la lucrările de proiectare Nr.40, tab. 40-15, p.2 $K_2 = 1.1$ – coef. la proiect de execuție, nota p.8. $K_3 = 21,2$ – indexarea prețurilor de proiectare, MO Nr.30-39 din 03.02.2017, informație Nr.96	$240 \times 9 \times 1,0 \times 1.1 \times 21,2 = 50371$	50,371
Total:				95,160